РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

                                                         Владимирской области

от ____________                                          г. Петушки                                                            № _____

О внесении изменений в постановление администрации
Петушинского района от 17.06.2019 № 1366

В целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, принимая во внимание протест Восточного транспортного прокурора Московской межрегиональной транспортной прокуратуры от 18.03.2024 № 07-01-2024, в соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации,  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», постановлением администрации Петушинского района от 28.02.2011 № 325 «О порядке разработки и утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги в муниципальном образовании «Петушинский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинский район»,
п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в постановление администрации Петушинского района от 17.06.2019 № 1366 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами Петушинского района посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов Петушинского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» согласно приложению.
2.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед» без приложения, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».

Глава администрации                                                                                                   А.В.КУРБАТОВ

Приложение
к постановлению администрации
Петушинского района
от ____________  № ____

1. В постановлении:
1.1.В заголовке и пункте 1 слова «над населенными пунктами Петушинского района» заменить на слова «над территорией Петушинского района», слова «расположенные в границах населенных пунктов Петушинского района» заменить на слова «расположенные в границах муниципального образования «Петушинский район».
1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», постановлением администрации Петушинского района от 28.02.2011 № 325 «О порядке разработки и утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги в муниципальном образовании «Петушинский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинский район»,».
1.3.Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед» без приложения, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».
2.В приложении к постановлению:
2.1. В названии и по тексту слова «над населенными пунктами Петушинского района» заменить на слова «над территорией Петушинского района», слова «расположенные в границах населенных пунктов Петушинского района» заменить на слова «расположенные в границах муниципального образования «Петушинский район».
2.2.В подпункте 6) пункта 2.6. раздела 2 слова «населенных пунктов» исключить.